
 

 

 
 

 

 

КЛЕПИНИНСКИЙ  СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ 

КРАСНОГВАРДЕЙСКОГО РАЙОНА РЕСПУБЛИКИ КРЫМ 

II cессия III созыва 

Р Е Ш Е Н И Е 

 

24 октября 2024 года                      с. Клепинино                                         №  6/16-II 
 

О внесении изменений в Решение Клепининского 

сельского совета Красногвардейского района 

Республики Крым от 29.11.2022 № 1/139-XXXIV 

«Об установлении земельного налога  на 

территории муниципального образования 

Клепининское сельское поселение 

Красногвардейского района Республики Крым» 

 

         В соответствии с Федеральным законом от 12.07.2024 № 176-ФЗ «О 

внесении изменений в части первую и вторую Налогового кодекса Российской 

Федерации, отдельные законодательные акты Российской Федерации и 

признании утратившими силу отдельных положений законодательных актов 

Российской Федерации»,  Федеральным законом от 06.10.2003 года № 131-ФЗ 

«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации», Земельным кодексом Российской Федерации, руководствуясь  

Уставом муниципального образования Клепининское сельское поселение 

Красногвардейского района Республики Крым,  

КЛЕПИНИНСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ РЕШИЛ: 

       1. В решение Клепининского сельского совета Красногвардейского района 

Республики Крым от 29.11.2022 № 1/139-XXXIV «Об установлении земельного 

налога на территории муниципального образования Клепининское сельское 

поселение Красногвардейского района Республики Крым» (в редакции решения 

от 30.11.2023 № 5/187-XLIII) (далее - Решение) внести следующие изменения: 

1.1. Пункт 2 таблицы в статье 2 Решения изложить в следующей редакции: 

« 

2        Земельные участки, занятые жилищном фондом и 

(или) объектами инженерной инфраструктуры жилищно-

коммунального комплекса (за исключением части 

земельного участка, приходящейся на объект 

недвижимого имущества, не относящийся к жилищному 

фонду и (или) к объектам инженерной инфраструктуры 

жилищно-коммунального комплекса) или приобретенные 

0,07 



(предоставленные) для жилищного строительства, за 

исключением указанных в настоящем пункте земельных 

участков, приобретенных (предоставленных) для 

индивидуального жилищного строительства, 

используемых в предпринимательской деятельности, и 

земельных участков, кадастровая стоимость каждого из 

которых превышает 300 миллионов рублей 

(код 2.0-2.7.1; 3.0; 3.1; 7.0-7.5; 12.0-12.3) 

 ». 

1.2. Пункт 3 таблицы в статье 2 Решения изложить в следующей 

редакции: 

 « 

3  Земельные участки, не используемые в 

предпринимательской деятельности, приобретенные 

(предоставленные) для ведения личного подсобного 

хозяйства,  садоводства или огородничества, а также 

земельных участков общего назначения, 

предусмотренных Федеральным законом от 29 июля 2017 

года № 217-ФЗ «О ведении гражданами садоводства и 

огородничества для собственных нужд и о внесении 

изменений в отдельные законодательные акты 

Российской Федерации», за исключением указанных в 

настоящем пункте земельных участков, кадастровая 

стоимость каждого из которых превышает 300 миллионов 

рублей 

(код 1.3, 1.5, 1.7-1.13) 

0,1 

». 

  2. Настоящее решение  опубликовать на официальной странице 

муниципального образования Красногвардейский район на портале 

Правительства Республики Крым krgv.rk.gov.ru в разделе «Муниципальные 

образования района. Клепининское сельское поселение» и разместить на 

информационном стенде в здании администрации Клепининского сельского 

поселения по адресу: с. Клепинино, ул. Октябрьский массив, д. 16. 

         3.  Настоящее решение вступает в силу с 1 января 2025 года, но не раннее 

чем по истечении одного месяца со дня официального опубликования.                                                                

          4. Контроль за исполнением настоящего решения оставляю за собой. 

 

Председатель Клепининского сельского  

совета – глава администрации 


